Quod singulariter & subtiliter limita.] Notabilis est hec ex Baldo limitatio, quam etiam se-
quuntur & non immerito plurimi faciunt Lanfran. ab Oria. col. vlt. Loaces in secunda addit. ad Lancel.
Galiaul.. in rep. l. Centurio. ff. de vulg.

Quod intellige & extende.] Sic intelligunt atque ampliant commune id placitum affirmantes c
Alex. num. 71. Ias. n. 44. Rip. n. 114. Alciat. n. 45. in l. Centurio. ff. de vulg. Cor. n. 21. Ias. n. 14. Iacob. de
S. Georg. n. 15. Coras. numer. 35. Riminal. num. 469. in l. precibus. C. de impub. & aliis. late Dida. à
Couar. in cap. Raynulius. §. 9. num. 17. de testam. Paulus Leonius vir grauiissimus in tracta. compend. n. 5
404. & nouissimus Vasquius in eiusdem tract. num. 49. licet profecto in omnia diuersa complures abie-
runt, quorum numerus atque auctoritas, vel præponderat, vel certè non est inferior, quos referunt Ias.
Rip. Did. à Couar. Riminal. & Vas. ubi supra, atque ita indicatum testatur Matth. ab Afflict. decis.
367. Sed meo arbitratu quantumvis Doctorum frequentia non cedat contra sentientium opinio. attentis
tamen iuris principiis cedere omnino debet, & matri nullam hac in specie præter statas iuris definitiones
priuilegium astrui debet.

Emanuel Soarez à Ribeira I.C.

DE SUBSTITUT. BREVILOQUA.

CAPUT OCTAVUM.

SUMMARIA.

- 1 Que dicatur substitutio brevioloqua, & quo modo fiat.
- 2 Substitutio brevioloqua quæ substitutiones continet.

AEST substitutio brevioloqua, vel reciproca, quæ brevibus ver-
bis fit, & comprehendit vel com-
prehendere potest plures substi-
tutiones in personis omnium hæ-
redum, ut si testator dicat: Instituo tales hæ-

redes, quos inuicem substituo: proprium ta-
men nomen eius est reciproca, licet à glossis,
& doctoribus dicatur etiam brevioloqua. text.
est in l. iam hoc iure infr. isto tit. ibi reciprocam
substitutionem, quem ad hoc reputat singula-
rem & vnicum Io. de Imol. ibi. 1. col. & tenet
Bar. in l. Lucius. eo. tit. 2. col. 1. quest. & ibi com-
mun. Dd. & confirmatur ratione: quia istud no-
men, reciproca, non potest ita alteri substitu-
tioni adaptari, istud vero nomen, breviolo-
qua, sic. quia potest competere, & adaptari
compendiosa.

Pro cuius perfecta declaratione & resolu-
tione

sione dico, quod ista substitutio aliquando continet solam vulgarem in personis omnium hæredum, scilicet quando simpli citer fit paribus vel imparibus, ut si testator instituat duos vel plures filios iam puberes, vel hæredes extraneos, vel filios, vnum impuberem, & alium puberem, vel extraneum, & eos inuicem substituat: quia tunc sola vulgaris inter eos continetur: quia utriusque conuenire potest. textus est formalis & expressus in d.l.iam hoc iure. infrà eod. ibi, in vulgarem tantum modo casum factam videri substitutionē: Confirmatur ratione, quia in dubio substi tatio potius est iudicanda directa vulgaris, quam obliqua, ut in leg. Gallus, §. & quid si tantum. ff. de liber. & posthum. & in leg. verbis ciuilibus, infrà isto tit. & ibi gloss. ordin. & communiter Doctores. Vnde licet his casibus possit inter eos fieri & competere fideicommissaria, tamen in dubio non debet præsumi nec intelligi. & in expresso ita tenet & declarat Bart. in leg. Lucius, infrà isto tit. 2. colum. 2. quest. & pen. colum. num. 20. & ibi commun. Moderni. probat etiam text. in l. 2. Cod. de impub. & aliis substitut. & commun. Doctores, quod limita & intellige, nisi in tali substitutione sit facta mentio mortis, ut si dicat testator, quod, quandocunque hæredes instituti decadant, eos inuicem substituit, quia tunc etiam continebit fidei commissariam, secundum eosdem Doctores ibi. Ali quando ista substitutio breuiloqua, vel reciproca potest continere vulgarem, & pupillarem, scilicet quando pater instituit duos vel plures filios impuberem, & eos inuicem

substituit: quia tunc in personis eorum erit vulgaris & pupillaris: quia utriusque compete re possunt: secūs verò si unus sit impubes, & alter pubes, ut dixi, quia tunc in persona im puberis non continebitur pupillaris: quia substitutio, quæ est unica determinatio, par formiter debet utramque personam determinare. textus est in dict. leg. iam hoc iure. infrà isto titulo. & ibi communiter Doctores, text. in leg. Lucius, eodem tit. text. in leg. quamvis, & in leg. hereditatem, Cod. de impuber. & aliis substitut. Et in tantum ista prior sententia, & conclusio est vera, quod substitutio breuiloqua, vel reciproca facta pluribus filiis impuberibus, contineat vulgarem, & pupillarem: ut procedat & habeat locum, etiam si unus eorum prius perueniat ad maiorem ætatem, quam alter: quia in persona alterius non tollitur substitutio pupillaris, quæ semel fuit produc ta. ita Bart. in d.l. Lucius, infrà eod. tit. 4. colum. num. 9. & ibi Bald. Paul. Arc. Alexand. & Moderni. & eam dicit communem opinionem Iason num. 15. tenet etiam Bald. & communiter alij Doctores, in leg. in testamento, Cod. de testament. milit. aliquando verò ista substitutio breuiloqua, vel reciproca contineat vulgarem, pupillarem, & fideicommissariam, scilicet, quando testator instituit plures filios impuberem hæredes, & eos inuicem substituit, quandocunque decadant, quia utraque potest omnibus competere: & in expre ssō ita probant iura superius allegata, & tenet & declarat Bart. in d.l. Lucius, 3. col. 3. q. principali. & ibi commun. Doctores.

ANNOTATIONES.

ET in tantum ista prior.] Quin & usque adeò pupillarem reciproca huiusmodi complectetur, ut & matrem instar pupillaris expressè à filiis hereditate prorsus exigat ac decurbet, ut communiter placitum effantur post anticos, And. Tiraq. de legibus coniugal. gloss. 7. n. 179. Paul. Leon. in tract. de reciproca. num. 55. cum sequentibus.

Emanuël Soarez à Ribeira, I.C.

DE TRANSMISSIONE HÆREDITATIS.

CAPVT NON V.M.

SVM M A R I A.

- 1 Hereditas non adita regulariter non transmittitur ad hæredes, & quæ sit huius conclusio nis ratio.
- 2 Ea, quæ consistunt in animo & declaratio ne voluntatis, an transmittantur ad hæ redes.
- 3 Ea, quæ sunt facti & in facto consistunt, an transmittantur.
- 4 Heres, qui patitur se mori ante acceptatio nem hereditatis, an videatur eam repudiare.
- 5 An heredis possit esse heres absque eo, quod pri mus sit heres.
- 6 Hæreditatis legatum vel relictum in ultima vo

- tuntate, an semper censeatur relictum propter benemerita.
- 7 Transmissio ex potentia suitatis, quando fiat.
- 8 Suis tantum residet in prima linea vel gradu linea descendientium.
- 9 Ut quis dicatur suis heres alicuius, requiratur quod sit in eius potestate.
- 10 Filius ingrediens monasterium, licet libere tur à patris potestate, retinet tamen iura suitatis.
- 11 Filius, licet per dignitatem liberetur à patris potestate, iura suitatis retinet.
- 12 Filius adoptivus, an habeat iura suitatis.
- 13 Suis qualiter possit esse & consistere sine patria potestate.

14 Posthumus

- 14 Posthumus, an habeat iuris suitas.
- 15 Necessitas in filio à quo fonte processit, & qua potuit esse eius ratio.
- 16 Suitas qualiter definiatur.
- 17 Hæreditas iacens non datur, quando quis dedit suo herede relicto.
- 18 Si caueatur statuto, ut de qualibet hæreditate solvatur gabella, debet intelligi de hæreditate relicta extraneo, non filio suo.
- 19 Sunt heres, an possit usucapere titulum pro herede.
- 20 Hæreditas patris non adita transmittitur ad heredes suos ex potentia suitas.
- 21 An suitas hodie habeat locum, stante iure Prætorio à iure civili confirmato, & an beneficium abstinendi sit inductum de iure civili.
- 22 Beneficium abstinendi, an anno finiatur.
- 23 Filius, an possit ex potentia suitas hæreditatem transmittere ad quoscunque.
- 24 Filius emancipatus, an hodie possit transmittere patris hæreditatem ex potentia suitas ad quoscunque.
- 25 Creditores patris, an possint conuenire filium statim post mortem patris, non probata filij immixtione.
- 26 Suitas respetant hodie in filiis in his, quæ concernunt eius commodum, non in alijs.
- 27 Ius adeundi contra extraneum, an prescribatur aliquo tempore.
- 29 Exclusus iure adeundi vel immiscendi per spatum 30. annorum ex testamento, non excluditur iure adeundi ab intestato, nisi alij 30. anni labantur.
- 30 Heres qui simpliciter renunciauit hæreditati, an censeatur renunciasse tam ex testamento, quam ab intestato.
- 31 Filius suns, & in potestate constitutus, an possit hæreditatem, quam semel repudiauit adire.
- 32 Suitas quibus modis tollatur, & an tollatur per conditionem, si voluerit.
- 33 Filius emancipatus vel descendens ex linea materna, institutus sub conditione, si voluerit, an transmittat hæreditatem ex potentia sanguinis, & quid de extraneo in iure deliberandi.
- 34 An filius suns heres, qui habet substitutum vulgarem, transmittat hæreditatem ex potentia suitas.
- 35 Quid, quando substitutio tantum concepta fuit in casu impotentiae.
- 36 Substitutio tacita vulgaris quæ comprehenditur sub expressa pupillari, transmissionem non tollit.
- 37 Substitutio vulgaris tacita, quæ continetur in compendiosa vel breuiloqua, an tollat suitatem & transmissionem.
- 38 Substitutio fideicommissaria, an tollat suitatem.
- 39 Substitutio vulgaris facta in suitate, an tollat suitatem.
- 40 Substitutio vulgaris, quoad legitimam, non tollit suitatem.
- 41 Transmissio ex potentia sanguinis, qualiter fiat.
- 42 Transmissio ex potentia sanguinis habet locum

modo filius vel descendens transmittens sit in potestate, modo emancipatus.

- 43 Transmissio ex potentia sanguinis habet locum etiam in filio vel descendente naturali tantum.
- 44 Transmissio ex potentia sanguinis, an habeat locum, etiam si descendens, ad quem sit transmissio, non sit natus neque conceps in vita illius, de cuius hæreditate tractatur.
- 45 Transmissio ex potentia sanguinis, an habeat locum in hæreditate delata iure Prætorio.
- 46 Transmissio ex capite iuris deliberandi, an habeat locum in hæreditate delata iure Prætorio.
- 47 Transmissio ex potentia suitas, an habeat locum in hæreditate delata iure Prætorio.
- 48 Transmissio ex potentia sanguinis, quod tantummodo fiat in descendentes.
- 49 Transmissio ex potentia sanguinis, an habeat locum in hæreditate delata sub conditione, & quid quoad legitimam, & ad quem pertinebunt alia bona.
- 50 Transmissio ex potentia sanguinis, an habeat locum, quando descendenti fuit datus substitutus vulgaris.
- 51 Transmissio ex capite iuris deliberandi, qualiter fiat.
- 52 Transmissio iuris deliberandi quod tempus præstet heredi in quem sit ipsa transmissio.
- 53 Transmissio iuris deliberandi non habet locum, quando heres ignorabat sibi hæreditatem esse delatam.
- 54 Transmissio iuris deliberandi, an habeat locum secundo herede mortuo intra tempus ad deliberandum concessum.
- 55 Hæreditas transmissa ex quocunque capite transmittitur ut adeunda, non ut adita.
- 56 Minore mortuo ante aditionem hæreditatis, an eo ipso censeatur latus, & transmittat beneficium integrum restitutio-

TEM principaliter quæro, an & quando hæreditas non adita transmittatur? in quo subtili & notabili articulo resolutiè dico, quod regulariter hæreditas non adita per hæredem in vita eius, vel bonorum possessio non agnita de iure Prætorio, non transmittitur ad heredes: sed est perinde, ac si non esset sibi delata, tex-tus est in leg. si ex pluribus, in princip. ff. de suis & legit. hered. text. in leg. quoniam sororem. Cod. de iure liber. text. in leg. si infanti. versicul. si vero. eod. titul. text. in leg. unica. §. in nonissimo. Cod. de caduc. tollend. versicul. hæreditatem. Cuius verba sunt: Hæreditatem etenim, nisi fuerit adita, transmitti, nec veteres concedebant, nec nos patimus. text. in leg. tertia. §. acquirere. ff. de bono. posse. it. generali. text. in leg. emancipa-ta. Cod. qui admit. Cuius verba sunt: emancipa-ta si non agnouit intra annum, vnde liberi bonorum

bonorum posselli. nulla ad hæredes vendicationem successionis transmittere potuit, pro com. sent. & con. considero de iure regio, l. 2. tit. 6. 6. part. maxima tamen difficultas est in iure nostro, assignare rationem huius conclusionis, & reperio aliquas principales rationes.